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A jövő munkája.
(Kulturális célok.)

Városunk közművelődése a 
közelmúltban oly óriási léptekkel 
haladt előre, hogy az alföldi nagy 
parasztvárosból pár évtized alatt 
a vidék egyik jelentős kultúr met
ropolisza lett. Városunk lakossá
gának szaporodásával és a kultúr- 
igények növekedésével azonban 
■ddigi viszonyaink kezdtek szűk
nek bizonyulni. Pl. a középiskolák 
és jogakadémia épületei már bi
zony éppen nem felelnek meg az 
új idők igényeinek, a pusztákon 
is igen sok helyen égetően szüksé
ges volna az elemi iskola.

Ezek a szükségletek azonban 
rövid idő alatt valóra fognak válni, 
mint Kada Elek polgármester 
egyik fővárosi lapban és lapunkban 
nyilvánosságra hozott nyilatkozatá
ban örvendetesen tapasztaljuk.

Ez a nyilatkozat, mely Kecs
kemét jövő évi programúját tar 
talmazza, nagyszabású voltánál 
fogva egyenesen követeli, hogy 
vele részletesen foglalkozzunk. Á 
programm szerint számos hiány 
fog pótoltatni a folyó esztendő alatt 
városunk minden rendű és rangú 
ügyeiben, igy főkép a közlekedési, 
a közegészségi, városrendezési és 
közművelődési ügyek terén. Ez 
alkalommal a jövő év kulturális 
munkájával foglalkozunk.

Mint minden kultúrának alap- I 

ját, a népoktatást fogja a város i 
első sorban fejleszteni az 1912 
évben, amennyiben négy új tanyai 
iskolát állított fel. Aki ismeri a 1 
pusztai lakosok viszonyait, kik I 
6-8 éves gyermekeiket csikorgó ! 
hidegben másfél-két órányira já- i 
ratják iskolába, be fogja látni, I 

i hogy ez az újítás a legégetőbben | 
í szükséges.

I tekintetes ur csak a bajsza alól mosoly- I 
gott, mikor megint új arcot látott az asz 
tálnál s a szeme sarkából pislantott rá, 
hát ez vájjon meddig birju ki?

Egyébként a háznál jobbadán csak 
nőszemélyek szoktak megfordulni s neki 
magának is meglepetés volt, mikor egy 
vásárin p egyik birtokostársát látta meg 
az asztalnál. Szivében némi nyugtalan- 
Sággal fogyasztotta végig az ebédet s a 
végén már nem is csodálkozott, mikor a 
vendég egy-pár bizalmas szóra kérte.

— A lányod kezét jöttem megkérni, 
kedves bátyám. 0 nagysága már megadta 
a beleegyezését.

— Ki? A lányom ?
— Nem feleséged ő nagysága.
— És Klári?
— Illendőbbnek tartottam, hogy előbb 

veletek jöjjek tisztába.
— Talán igazad van, öcsém, hát majd 

én jövök lisztába Klárival, mégis csak az 
ő dolga.

Az eddigi állapotok miatt igen
• sokan vannak felnőttek, kik gyer- 
| mekkorukban vagy elhanyagolták 
I az iskolába való járást, vagy nem 
i volt alkalmuk a tanulásra. Az ilyen 
I analfabéták, még ha egyszerű nap- . 
i számosok is, rengeteg kárát látják 
az irás olvasási tudomány hiányá
nak, ezért a város öt év óta fel
nőttek részére analfabéta tanfolya
mokat rendez, melyeket ez évben 
fejleszteni szándékozik a város ve
zetősége, belátván, hogy ezen in- 

I tézkedés valóban hézagot pótolt 
! és pótol még ma is.

Pár év óta megnyitotta a város 
a lakosság előtt a népkönyvtárat, 
melyből bárki vehet ki otthoni 
olvasásra népszerű tudományos és 
szórakoztató könyveket. Csak egy 
hiánya volt eddig e könyvtárnak: 
a nyilvános olvasóterem, melyet 
ez évben szándékozik a városi ve
zetőség felállittatni, felszerelvén 
szépirodalmi és hírlapokkal.

Ez évben fog ujjászerveztetni 
a kereskedő-tanonciskola is. A be
ható hírlapi vita, mely lapunk 
hasábjain járt le annakidején, tisz

tázta a kérdést és eldöntötte a koc
kát az irányban, hogy a kereskedő- 
és iparos tanonciskolát, mihelyt 
csak lehet, szét kell egymástól 
választani.

Pontos kulturmisszió vár ez 
évben a művésztelep tagjaira is. 
Az idén fog ugyanis megnyílni a 
telep szabadiskolája, mely hivatva 
lesz a művészeti érzéket mennél 
szélesebb rétegekben felkelteni és 
fejleszteni

Ez évben készül el az új Col- 
légium épülete is, melyben a ref. 
főgimnasiumon kívül a jogaka
démia is elhelyezést nyer. A ké
szülő két emelet magasságú dísz
terein vetélkedni fog a Városháza 
és az Iparos-Otthon dísztermeivel 
és mindenesetre szinteréül fog szol
gálni számos hangversenynek, fel
olvasásnak. Ez épületben nyer el
helyezést a főiskola 40,000 kötetre 
rúgó könyvtára is, mely nyilvános 
olvasóteremmel lévén kapcsolat
ban : közkincsévé fog. lenni az 
egész társadalomnak.

A kegyesrendiek által fentar- 
tott rom. kath. főgymasium új 
épületének a terve is készen van 
már, s igy a minden tekintetben 
modern új iskola-épülethez még 
ez évben hozzáfognak.

Harmadik középiskolánk, az 
állami főreáliskola, melynek régi 
épülete talán a legsiralmasabb az 
említettek közül, szintén ez évben 
kap új épületet.

Ez esztendőben nyílik meg a

TÁRCA

Rozsdás bilincsek.
Irta: Szántó Kálmán.

I.
Példásabb nevelést leánygyermek már 

nem is kaphatott, mini amilyenben Ba
logh Klára részesült a szüleitől. Jobban 
mondva az anyjától. Mert az öreg tekin
tetes ur, miután a délelőttöt a kényelmes 
úri hivatalban átpipázta, délben befoga 
tott s télen nyáron egyformán kihajtatott 
a tanyára. Ott mindig talált időtöltést. A 
tekintetes asszony aztán annál komolyab 
bari fogta az anyai hivatást; istenfélő, er 
kölcsös, jámbor teremtést nevelt a leányá 
ból, 6 tudja, hogy miért, aki a polgári, 
— nem, úri erényeknek mintául szolgál 
hatott. Még a nevelőnők is félesztendőn- 
ként változtak a háznál, tovább egyik se 
birta ki a szigorú anyai ellenőrzést. A

— Remélem, nincs ellenem kifogásod ?
— Mi volna? — Nem én megyek 

hozzád.
A Klárival nyomban lefolytatott ki

hallgatáson harmadikul az anya is részt 
vett. Jó is volt, mert a kihallgatás mind 
járt az első kérdésnél meglepő fordulatot 
vett. A kisasszony ugyanis mindjárt a 
bevezetésnél hitározottan kijelentette: — 
Nem ! s hogy nyomatékosabbá tegye, még 
egyszer rámondta: — Nemi

A mama fel akart pattanni, de a te
kintetes ur leintette a p paszárral :

— Hagyd csak fiam.
— Aztán miért nem ? Meg tudnád 

okolni, hogy miért nem ?
— Nem szeretem, nem leszek a fe

lesége, mert nem szeretem, csak azé le
szek, akit szeretek.

— Uhm, mondd csak kis lányom, 
van is már tan valakid, akit szeretsz?

— De, Gábor I
— Hadd csak, ő beszéljen mostan,

©oskeméti TassaerJseaeti ü v eJs”
Cégtulajdonos: B1CZÓ BEN1AMIN Kecskemét, Rákóozi-ilt 20.
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városi felsőkereskedelmi iskolá
nak felső osztálya, mivel ez a 
fiatal intézet is teljessé lesz.

Mint látható, óriási haladást 
fog hozni jelen év városunk köz
művelődésében. Ez azonban még 
nem minden. Reméljük, hogy az 
állam is megteszi a maga köteles * 
ségét és rövid időn belül kibővíti a 
polgári leányiskolát felsőbb leány
iskolái osztályokkal, továbbá az 
állami földmivesiskolát 3—4 osz
tályú középfokú gazdasági tanin
tézetté fejleszti. Akkor aztán jöhet 
pihenés vagy négy-öt esztendőre 1

Számok igazságai.
Egy nagyobb forgalmú ázsiai török 

kikötővárosban azt kérdezte egyszer egy 
európai utas a törökparti révhivatalban : 
vájjon hány hajó érkezik évente ide s 
megy el innen? Amely kérdésre a jámbor 
törökök igen elálmélkodtak, mondván: 
ugyan miről volna jó ezt tudni? Minek 
kellene azt s Amlálni és papirosokba bele
írni, mikor az a tényleges dolgokon úgy 
sem változtat semmit. Akár számon tart 
ják azokat a hajókat, akár nem tartják 
számon, azért csak annyi h «jó jön ezen
túl is a kikötőbe, amennyi akar s ha nem 
akar, nem jön.

A forgalmi statisztikáról való ilyen 
fölfogás bizonyára nagyon is naiv és fúr 
csa európai észjárás szerint. Minden állam 
vezet forgalmi statisztikát, bár igen sok 
pénzbe kerül. De hasznot húz belőle, 
vagy legalább igyekszik huzni. Ebből ál
lapítja meg, hogy a belső termelésben 
miben van hiány, mit kellene utána pó
tolni, hogy a külföldi árú beözönlése meg 
gátoltassék. Ebből állapítja meg, hogy 
miféle áruban van a külföldön erős fo
gyasztás, hogy termelésének és szállítá
sának útja egyengettessék.

Amely országnak külön vámterülete 
van, amely ország ur a maga vámsorom
pói felett, az a külkereskedelmi forgalom 
statisztikáját gyümölcsözőig használhatja 
ki a maga népe, termelése, ipara, keres 
kedelme javára. Mig Magyarország az 
Ausztriával való közös vámterületnek le 
kötött heljzetében nem sokra mehet vele. 
Békó van rajtu >k. Munkás vagyunk, aki 
csak félkézzel dolgozhitik a saját érde
keiben, a másik karja a hátához van kötve.

Magyarországba mindig több értékű 
áru jön be, mint amennyi kimegy. Leg
főbb fogyasztónk Ausztria, de mi is leg-

főbb fogyasztói vagyunk Ausztriának. 
Ausztria kivisz terményt és behoz ipari s 
kereskedelmi cikket De sokkal többet hoz 
be, mint amennyit kivisz. Vámmal nem 
védekezhetvén ellene, ebből áll elő a sze
gényedés — nagyban és kicsinyben.

Különösen karácsonykor, újévkor, az 
ajándékozások heteiben láthatjuk, hogy 
tömérdek ausztriai áru kel el az ország
ban és szinte üreB szalmalánggá változik 
a „pártoljuk a hazai ipart“ jelszava. Akár 
díszesebb, akár szegényesebb az a kará 
csonyfa, abból Ausztria kiveszi a maga 
hasznát. Némely díszes karácsonyfán — 
magát a fát s a gyümölcsöt kivéve — 
alig van magyar produktum : a másnemű 
anyag, ajándék külföldi, illetve a legna
gyobb részben osztrák.

Ahogy itt kicsinyben, úgy van ez 
nagyban is. Csak egy két számot kell ki
kapnunk a külkereskedelem múlt évi ti
zenkét hónapjának a kimutatásából. Mint 
gazdasági államnak, mint őstermelőnek a 
legnagyobb kivitelünk a lisztben van. E 
tekintetben még mindig idegen országok, 
államok éléstára az országunk. Sok liszt 
ment ki, nagyon sok, bejött érte kétszáz
huszonhárom millió korona. Ez már csak 
tisztességes jövedelem. Hanem hát nézzük 
a dolog másik oldalát. Ugyanakkor, mikor 
ennyi pénz bejött lisztért, éppen kétszer 
annyi ment ki textiláruért. Kerekszámban 
négyszáznegyvenhat millió korona, a lég 
nagyobb részben Auszlria javára Csak 
tisztán texiiláruban. S hol van még a 
többi? R iszletezésük ép oly hosszadalmas 
volna, amily elszomorító. Ezek a számok 
mutatják a mi folytonos, állandóan tartó . 
elszegényedésünket s ez az oka annak, I 
hogy Ausztria kézzel lábbal tiltakozik az 
önálló magyar vámterület felállításának | 
még a gondolata ollen is. De annál inkább 
kell nekünk rajta lennünk.

A tűzoltóság működése.
A kecskeméti tűzoltóság viszonyairól 

és múlt 1911. évi működéséről most ter
jesztette be jelentését a városi tanácshoz 
Kónya Imre tűzoltóparancsnok. A jelentést 
egész terjedelmében az alábbiakban adjuk, 
megjegyezvén, hogy az utolsó számok ( ) 
az 1910. évi adatokat tűntetik fel.

Kecskemét th. város területén az 1911. 
évben volt 90 (69) fűzeset, melyből a vá 
i-os belterületén 28 (19), külterületére 62
(50) tűzkár sik

Időszakok szerint:
Januárban 
F ebruárban 
Márciusban

13 1
6 3
8 6

Áprilisban 
Májusban 
Júniusban

6 8
11 4
fl 4

Októberben 
Novemberben 
Decemberben

Júliusban 
Augusztusban 
Szeptemberben

Kerületek szerint.
város belterületéns) A

I. tizedben
II. tizedben

III. tizedben
IV. tizedben
V. tizedben 

VI. tizedben

b) . 
Ágasegyházán 
Alpáron 
Ballószögben 
Borbáson

Budai-hegyben 
Kisfáiban 
Köncsögön 
Kőrosihegy'oen 
Lakiteleken
Matkón 
Maria-hegyben

6
2
5
1
5

város
7

VII. tizedben 
VIII. tizedben
IX. tizedben
X. tizedben

XI. tizedben

külterületén :
Ménteleken 
Monostoron 
Nyírben 
Szarkáiban 
Szentkirályon 
Szikrában 
Széktóhan 
Talfajaban 
Törökfáiban

Vagojárásban 
Városföldön

A tűz minősége szerint:
í
í

Árukészlet 
Bolt 
Cséplőgép

Kémény

Menyezet

Takarmány

Ruhanemű 
Szalmás kocsi 
Szalmakazal 
Szalma boglya 
Szemes gabona 
Szénakazal

Takarmány

Villanymotor 
Gyár

A tűz keletkezési oka:
Földrengés által rongált kémény 5
Gyorsforralóia öntött szesz 1
Gyufával való gyermekjáték 6
Gyújtás 20
Gyufával való gondatlan bánás 5
Helytelen gépkezelés 1
Kaminból kipattant szikra 2
Kályhacső áttüzesedése 1
Korom gyulása 3
Kéménybe épitett gerenda 1
Kéménybe épitett dflzka 1
Kéményomlás 1
Kipuhatolható nem volt 23
Lyukas kémény 1
Mozdonyból kihullott szikra 2
Pipával való gondatlan bánás 1
Szurok gyulása 7
Súrlódás 2
Tüzes pernye kiöntése 1
Tűzzel való gondatlan bánás 1
Tűzzel való gyermekjáték 2
Világitó szerrel való gondatlan bánás 3 
Villámcsapás 1

10
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A 90 (69) tűzeset folytán megkáro 
sült 100 (93) egyén, kik közül biztosítva 
volt 63 (51), nem volt biztosítva 37 (42). 
A károsultak közül hatósági segélyben 1 
(—) egyén részesült.

Tűzveszély következtében beállott ha
láleset a lefolyt évben — (1) fordult elő.

1
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1

A
3
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2

2
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I
1
6
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3

4

2

1

3
1

már úgy látom, lesz benne valami, hát | 
most már csak ki vele!

— Papa, én megmondhatom, úgy se 
maradhat titok. Somogyi Lászlót szeretem 
s annak akarok a felesége lenni. Senki 
másé, csak az övé.

Az öreg úrnak halk füttyentés sza
ladt ki a száján

— No, ezt csakugyan jól kiválasz 
tottad. Nem gondolod, hogy egy kicsit per- 
nehajder az a legény ? Magának sincs 
megélni valója s azt se igen tudjuk, mi 
fán termett.

— Majd megokohodik az én kezem 
alatt — felelte a leány — megígérte, hogy 
rendes életre tér, ha a felesége leszek.

— Úgy, hát már szót is értettetek ? 
Szeretném tudni, hogy jutottál hozzá? Jól 
van no, sohse pirulj, én is voltam halai! 
Hát jó, kislányom, majd megbeszéljük az 
édes anyáddal.

II
— Tudod, hogy ebből a dologból nem 

lehet semmi? — kezdte az asszony, amint 
magukra maradtak. — Hogy miért? Magad 
mondtad róla, hogy pernahajder, de még 
annál is rosszabb, semmiházi. Váltókból 
él, iszik, kártyázik.

— Abból még mind kigyógyulhat, 
Ha csakugyan szereti a lányt. Mert csak 
azon múlik.

— No már én nem arra neveltem.
— Gondolom, de hát a puska néha I 

visszafelé is elsül.

— Majd helyreigazítom az eszét, — 
kiverem a fejéből, el tudok én Klárával 
bánni.

— Nem gondolod, hogy talán még 
rosszabb lesz?

— Te az első jöttmentnek nyakába 
vetnéd az egyetlen lányunkat.

— Azt nem! De ha csakugyan sze
retik egymást. . .

— Szeretik, szeretik 1 Nagyon sze
rettelek én téged, mikor hozzád mentem!

Egyszerre nagy hideg csönd támadt. 
A hirtelen kibökött szók úgy suhogtak át 
a levegőn, mintha korbácsütések lettek 
volna. Az öreg ur sokáig nyomkodta az 
üszköt a pipájában.

— Tudom, tudom, — szólalt meg 
végre — nem felejtettem el. 8 mit gon
dolsz, anyjuk, nagyon boldog voltál ? Én 
nem. De hát csöndes ember vagyok, tűr
tem, bírtam. Klári a te leányod, a te erős 
természeted, nem fogja tűrni, nem birja. 
Vállalod e a felelőssége'? Én nem!

— Éppen azért, mert az én lányom, 
mondod, tudni fogja mindig a kötelességét.

— Te mindig tudtad a kötelességed?
— Tudsz a szememre vetni valamit?
— Bárgyúnak nem szabad hogy 

higyjél. Mondom, hogy tűrő és gyönge 
ember vagyok. Tűrtem és gyönge marad 
tam. De nem akaiom, hogy az én lányom 
olyan kisértéseknek legyen kitéve valaha, 
kísértéseknek, — mondom! — aminőkön 
az anyja keresztülment.

— Nem vétettem soha ellened!
— Nem kétkedem ; öregek vagyunk, 

nem is keresem. De a lányom, ő tőle még 
a kísérteibe esés is maradjon távol. Te 
nevelted és én nem szóltam bele. Most se 
szólnék, ha meg nem szólaltatnak. Ila 
csakugyan szerelik egymást, bizony egy
máséi is lesznek.

— S akkor te vállalod a felelősséget ?
— A jövőbe senki se lát, de a bizo

nyos veszedelemnek nem megyek neki 
fejjel.

Az asszony, először életében, enge
dett az urának s meghajolt akaratának. 
A maga beleegyezését nem ad'a ugyan, 
de nem is ellenkezett. Az esküvő Somogyi 
Lászlóval, annak rendi módja szerint, — 
násznagyokkal, nyoszolyó-lányokkal, né
gyes fogattal, infulás pappal, rengeteg 
násznéppel megtörtént. De mikor búcsúz- 
kodásra került, az anya ezzel vált meg a 
fiatal asszonytól:

— Magad keverted a rántást, vigyázz, 
hogy oda ne égjen. Magad is odaégsz vele.

III
Házassága harmadik esztendejében 

Klára egy késő őszi estén magányosan 
érkezett a szülei házba A violaszin égen 
rikoltón sárga sávok között ólomszürke 
felhők kergetőztek, buvócskát játszottak 
a lemenő nappal s maguk se tudták, hi- 
pelyhcknek forduljanak e, vagy zápornak 
zuhogjanak alá.



16 szám. KEC8KEMÉTI LAPOK 3. oldnl.

Suljos sérülést 3 (2), könnyű sérü
lést 2 (4) egyén szenvedett.

A becslés szerinti ötszes kér értéke 
tesz ; 307,375 korona 96 fiiléi t (39,283 ko
rona 20 fillér).

Biztosított érték volt: 595.731 korona 
(128,580 korona).

A biztosító társaságok által kártérítés 
fejében kifizettetett: 252,159 korona 30 
fillér (23,574 korona 23 fillér).

A tűzoltóság tagjainak száma: 1 pa
rancsnok, 2 őrparancsnok, 19 hivatásos 
tűzoltó és 70 kisegítő rendőrtűzoltó.

A tűzoltóság rendelkezésére állott az 
1911 dik évben 3 mozdony szivattyú, 1 
hydrophor szivattyú, 1 tizennégy méter 
.•nagas Walser féle kocsilétra és egy szer
kocsi, melyen a következő tűzoltó-eszkö
zön nyertek elhelyezést: 1 Mátrai féle 
háromrészű kihúzó lé.ra két támrúddal, 3 
egyszerű támasztó létra, 1 egykarú mászó 
létra, 1 Szabó Albert féle kézifecskendő 
vörösréz medencével, 20 vászonveder, 3 
tűzhorog, 1 feszilőrúd, 12 vasvilla, 3 cse 
répkaparó vasvilla, 6 vaslapét, 1 Stolze 
féle füstálarc húsz méter hosszú spirál 
tömlővel, 1 gyógyszerláda, 2 pár gummi- 
kezlyü, 1 sodrony vágó villamos huzalokhoz, 
1 kisefa. Az 1 szivattyún 2 Minimax-ké 
szülék és minden szeren 2—2 acatylen 
kocsilámpa van elhelyezve.

A tűzoltóság szerekkel 18 (24) eset
ben vonult ki, még pedig a belterületre 
12 (17). a külterületre 6 (6) esetben, a 
Szeazfinomiló gyár építkezésénél történt 
falbeomlár hoz 1 esetben.

Az előfordult tűzeseteknél szerelte
tett egy szivattyú 2 (3) esetben, két szi
vattyú 5 (8) esetben, négy szivattyú 1 
(—) esetben.

A Minimax készülék 2 esetben véte
tett igénybe.

Szoba és kéménytűzhöz két tűzoltó 
12 (5) esetben vezényeltetek ki.

Vaklárma 8 esetben volt.
A tűzeseteknél 16 (50) ásott kút vizét 

használtuk tel.
Az 1911. évben beszereztetett: 3 vas

ágy teljes felszereléssel, 1 sugárcső szabá 
lyozható szoporkával, 200 méter lentömlő 
és 42 darab tőmitő-gyürű

A parancsnoki iktató könyvbe 449 
(429) ügydarab jegyeztetett be.

A legény ségnek különféle ügyekben 
6 (9) esetben adatott ki Írásbeli parancs.

Szergyakorlat 83 (59), elméleti okta
tás 17 (17) lett tartva.

A gyalogrendőrök a lefolyt évben 
négy csoportban kétszer nyertek oktatást 
a tüzesetek alkalmával előforduló teendők
ről és tudnivalókról, valamint a színházi 
szolgálat mikénti teljesítéséről.

A lovak gyors befogása és az újon
cok begyakorlása céljából az őrség 50 (19) 
esetben lett felriasztva.

A toronyőrök a lefolyt évben — 
julius 3 ig — 13 (23) esetben lettek várat 
tanul ellenőrizve. Julius 3 án a toronyőr
seget bevontuk, mert a toronyban való 
tartózkodás a földrengés folytán életveszé
lyessé vált. Ezt az egyébként is elavult 
tüzjelzési módszert és rendkívül terhes 
szolgálatot a jövőben megfelelő számú 
tűzjelző állomások fogják pótolni.

Telepengedélyezéseknél 6 (14) gyár- 
vizsgálásoknál a parancsnok 2 (3) ésetben 
működött közre.

Az elmúlt év folyamán a legénység 
sorában 13 (20) ember betegedett meg 
32 (20) esetben 861 (437) betegnappal, 
fegyvergyakorlatra 2 (3) ember vonult be 
egvüttesen 42 (44) napra, miáltal 403 
(581) nap ment veszendőbe.

A legénység sorából áthelyeztetett 1, 
lemondott, illetve lemondásra kényszerit 
tetett 3, önként kilépett 2 ember.

Fertőtlenítéshez 275 (182), magán
járatú gőzgépek átvonulásának ellenőrző 
séhez 7 (7) esetben vezényeltetek ki egy- 
egy tűzoltó.

Kecskemét, 1912 január 12.
A tűzoltóparancsnok. 

A HÉTRŐL.
— Aktuális témák. —

Ma napság — úgy iátszik — reklám 
nélkül nem lehet boldogulni. Reklami 
rozni kell mindent. Még a szinészek, a 
művészek is a reklámhoz fordulnak és 
nagy lármával ország világnak kikiáltják 
művészetüket, nagyságukat. Egyik hely
beli ügyvédünk, aki szintén észrevette, 
hogy reklám nélkül bizony nem sokra 
megy, egy olcsó és hathatós fajtáját eszelte 
ki a reklámnak. A törvényszéki palota 
folyosóján, persze mikor az tömve volt 
ügyes bajos emberekkel, felállította a fo 
lyosó végén és közepén két segédjét. Ek
kor olakiált nekik a folyosó másik vé
géről : „Te Jóska, eredj hamar csak a 
bankba, hozd el azt a 90 ezer koronát, 
amit megszavaztattam; te pedig Laci, 
eredj be a biró úrhoz és mond meg, hogy 
abban a pörben úgy Ítéljen, ahogy mond
tam!" Persze a folyosón ácsorgó pöröskö- 
dők nagyot néznek, hogy ennek az X. 
ügyvédnek inekkora a befolyása és viszik 
hozzá a sok jó pört. — A napokban azon
ban megjárta az ügyvéd ur. A reklám 
utasításoknak fültanúja volt egy másik 
ügyvéd is aki nem volt rest és odakiál 
tott ő is az ügyvédjelöltjének : „Jani,

maga meg mondja meg a biró urnák, 
hogy ha úgy mer Ítélni, mint ahogy X. 
ügyvéd ur rn ndta, élcsapatom." — Most 
már az a kérdés, hogy melyik reklamiro- 
zott jobban.

Beköszöntött végre az igazi téli hideg, 
és vele együtt megérkeztek a tűzrevaló 
tolvajok is, akiknek két csoportját külön
böztethetjük meg. Az egyik csoport, ez a 
rokonszenvesebb, földhöz ragadt nyomor
ral küzdő szegény emberekből áll, akik
nek jóformán még betevő falatra sem jut 
elég — tűzrevalóra pedig még a kevésnél 
is kevesebb: semmi. Ezeket azután a nyo
morúság kényszeríti az apróbb fa és szén 
lopásokra. A másik csoportot, mint ahogy 
ezt a rendőrségi aktákból látható, 14 — 17 
éves suhancok képviselik. Ezek a lopott 
tűzrevalót eladják és az árát elprédálják. 
Nem a nyomor, nem a szegénység ezek
nek a tolvaj csemetéknek a szülője, hanem 
többnyire a szülők nemtörődömsége. A 
gyerek felügyelet nélkül marad, egész nap 
az u'cán csatangol Rossz cimborák azután 
hamarosan ráviszik a bűnre. Az első siker 
mindjobban vakmerővé teszi őket, mig 
végre aztán rajta vesztenek. Ezek ma még 
csak szenet és fát lopnak, de majd később 
egyebet is mernek. Valahogyan segíteni 
kellene ezen.

A komolynak és félelmesnek ismert 
szent Flóris úgylátszik veszített a komoly
ságából és kezd vicces lenni. A nyári 
forró napokban, amikor az áthevitett le
vegő is majd felrobban, amikor egy na
gyitó lencsével meg lehet gyújtani a szalma 
kazalt, amikor egy eldobott cigarettától 
meggyulladhat erdő, mező, szóval, amikor 
tehát nyár volt, a tüzek idénye, Kecske
méten soha nem volt tűz; és amióta hideg 
van, tél van, tehát a levegő is nedves, 
sűrű egymásutánban hívja sorompóba küz
delemre Flórián az ő katonáit, a tűzoltó
kat. Ha igy tart még egy hétig, a füzek
nél felhasznált tömlők szárítására külön 
fűlött épületre lesz szükség, ha nem akar 
nak száraz tömlő hiján maradni. Mert a 
száraz és használható tömlő van olyan 
fontos cikk a tűzoltásnál, mint maga a 
vizipuska, vagy akár a viz. Egyébként 
ebben az esztendőben a belterületen jan. 
20 ig majdnem annyi tűzeset volt, minta 
múlt évben májustól októberig.

— Nepies előadás. A Katona Kör ily 
cimű előadásainak sorozatában a mai va
sárnap délután Marton Sándor tart vetí
tett képekkel kisért előadást „Kivándorlás 
Amerikába cimen.„ Kezdete 4 órakor az 
Iparostanonciskolában.

— Megjöttem — mondta Klára, mi 
kor belépett.

— Isten hozott, lányom — mondta 
az örg ur. Már kevesebbet járt ki a ta
nyára, megrokkant.

— Nem tudom még, a hozott e ? Itthon 
is maradok, nem megyek többet már vissza.

Erre a szóra előlépett az öregasszony. 
Ö nem változott, kuruc és harcias volt 
most is.

— Miért? Itthon maradsz? Minek?
— Tudod! Mit kérded? Eleget pa

naszoltam, csak most már nem birom 
tovább.

— Magad idézted a fejedre, én óvtalak.
— Igaz, tudom, hát csalódtam, meg- 

bünhődtem érte. Látom most már, hogy 
rossz útra jutottam, visszafordulok s meg 
próbálom menteni, a mi menthető.

— Vannak útak, melyekről nem le
het visszafordulni. Hová fordulnál? Mi
csoda életbe fognál ?

— Haza jönnék, a lányotok lennék.
— Az asszzonynak az uránál van a 

helye. Én nem átkoztalak ki, de lányommá 
se fogadhatlak vissza.

— Édes apám! — fordult most a 
lány a szótlan öreghez.

Az öreg ember fáradtan intett a 
kezével.

— Édes gyermekem, mit mondjak ? 
A te bűnödben én is részes vagyok. Az 
emberek előbb utóbb csak egymáshoz tö
rődnek, kik nagyobb, kik kisebb harcok 
után ... A te sorsod nehéz küzdelmeket 
mért rád.

— De mikor nem mehetek oda töb
bet vissza I Édes apám, édes anyám, a 
halálba igen, de oda nem 1 Értsétek meg, 
oda soha többet!

— Édes kicsi lányom, bizony vissza 
kell menni? Nekünk, azt hiszed, nem vol
tak harcaink édes anyáddal ? Lám, mégis 
megöregedtünk egymás mellett.

— Nőm akartok megérteni, nem 
akartok megérteni!

— Nem is lehet téged 1 Eleget óvta
lak, eleget könyörögtem. A házasság vég
tére sem báli ruha: letáucoljuk és levet 
jük. Egész életre szól. Akkor kellett volna 
meggondolnod. Most már tűrd és viseld, 
ahogy tudod:

— Szóval elkergettek?
— Nem, csak nem tartunk itt. Itt 

maradhatsz, amig jól esik, de az uradhoz 
vissza kell menned.

— S ha nem oda mennék vissza?
— Hát hová mennél; — kérdezte az 

öregasszony fenyegetőon.
— Nézd, édesanyám, odakinn sötét 

van, de én nekivágok a sötétnek és nem 
bánom, akárhová visz.

Már kivül is volt az ajtón s fogta a 
kilincset, késlekedve, várva a vissza
hívó szót.

— Jól cselekszünk asszony ? —szólt 
halkan az ember. — Én visszahívnám I

— Én is igy mentem el egyszer tő
led 8 megint visszajöttem.

— Igen, mert én utánad mentem. 
Az az ember nem fog a lánynak utána 
menni 1

— Akkor majd magától keresi meg 
a házi tűzhelyét.

A lány ezalatt lassan megindult. 
Odakünn mégis zivatarosra fordult az idő 
s a felhők egészen eltakarták az eget. A 
sűrű feketeséget szinte nyárias villámok 
rózsás fénye ragyogta be egy egy pillan
tásra. Néha az egész szinhatár aranyos 
ragyogásban fürdött. Aztán megint vak
sötét lett, a zápor süiű, nehéz cseppek- 
ben zudult alá s előtte, mögötte nem 

| maradt egyéb, csak sár, sár.

Takarékbetéteket 5 százalék mellett kamatoztat a Néptakarékpéntár,
a Beretvás-szálloda átellenében.

hivatalos órák hétköznap d. e. 8 12, d. 
(JMCT vasárnap és ünnepnap délelőtt 8

u. 2 -5-ig, 
lO-ig
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NAPI HÍREK.
8i«rk«ntöiéfl kiadóhivatal telelőn dáma 141

Naptár: 1912. év, január hó 21,. Vasárnap, 
Róm. kath.: Szent Család, Protestáns. Ágnes, Görög
orosz: 1912. Január hó 8., György, Izraelita: 5672. 
év Vasra 2. — Napkelte 7 óra 41 perc, Napnyugta 4 
óra 40 porc, Naphossza 8 óra 59 perc. — Holdkelte 
9 óra 10 perc, délelőtt, Holdnyugta 6 óra 85 perc, 
este. — Első negyed 27 én 9 óra 51 perckor, délelőtt.

Időjárás: A központi meteorologiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható: Lényeges változás nem várható.

— Közgyűlés. Kecskemét város 
törvényhatósági bizottsága folyó hó 26 án 
délelőtt 9 órakor és folytatólag tartja 
január havi rendes közgyűlését, melyen 
gróf Raday Gedeon főispán fog elnökölni. 
A tárgysorozatot annak idején közölni 
fogjuk.

— Dr Mészáros Gyula eloadasa. Az 
Ázsia földjén utazó fiatal tudós, a helybeli 
református gimnázium egykori derék tanít 
ványa, aki a megyarság által hajdan lakott 
területek felkutatása céljából Ázsiát beu 
tazta s útjáról már két Ízben tartott a 
Földrajzi Társaságban nagy érdeklődés 
mellett előadást, e héten csütörtökön dé
lután 5 órakor városunkban, a Polgári 
Leányiskola dísztermében, a Katona Kör 
szabadi) csűrni sorozatában tart vetített 
képekkel kísért előadást, „Utazásom a ma
gyar őshazában** címen.

— A közigazgatási bizottság ülése A 
közigazgatási bizottság f. hó 26 án dél 
után 3 órakor tartja rendes havi ülését, 
melyen a folyó ügyeket intézik el

— Uj posta palota. A viszonyok és 
különösen a forgalom alapos megváltó 
zása hozta magával, hogy Kecskeméten 
egy po6ta palota — vagy mint az igazga
tóság szerényen nevezi — postaház épít
tessék. Már a múlt hó tavaszán sok szó 
esett erről és mint sok mindent, a föld 
rengés ezt is megállította. Az ügyet most 
maga a posta- és távirdaigazgatóság vette 
napirendre és arra kéri a városi tanácsot, 
hogy szemeljen ki a posta kincstár részére 
egy körülbelül 1000 négyszögöl nagyságú 
telket. A kereskedelmi miniszter újabban 
a várostól a földrengési károkra való tekin
tettel semmi anyagi hozzájárulást most 
már nem kér, csak közbenjárást az al
kalmas hely kijelölése és a telek méltá 
nyos árban való megszerzésére. Minthogy 
a posta mostani helyisegének bérlete 
1916. évig tart, az uj palota felépítése 
1915 év végére kell, hogy teljesen készen 
legyen.

* Jelmez-estely. A Kecskeméti Pol 
gári Daloskör folyó évi február hó 18 án, 
farsang vasárnapján tartja meg az Otthon
szálló összes helyiségeiben hangversennyel 
egy bekötött tréfás jelmez-estélyét. A meg 
hivók a jövő hét folyamán lesznek kibo- 
csájtva. A mulatság sikerén nagyszámú 
rendezőség fáradozik. Előreláthatólag az 
estély egyike lesz a farsang legsikerültebb 
és legkedélyesebb mulatságainak.

— Abaujmegye Kecskeméthez. Abauj- 
Tornavármegye közönsége feliratot inté
zett a vallás és közoktatásügyi minisz
terhez, a kath. hívek által teljesítendő 
terménybeli, munkabeli szolgáttatások és 
a szabad stóla megváltása, illetve eltör 
lése érdekében. Ezt a feliratot ma párto
lás végett Kecskemét is megkapta.

— A Tiszaadonyi Hitelszövetkezet a mai 
napén 50 koronát küldött a kecskeméti 
földrengés károsultak fels‘gélyezésére.

— A selyemtenyésztés érdekében. A 
pestmegyei kerület selyemtenyésztési fel 
ügyelősége minden évben előadásokat tart 
minden község és város helyszínén a se- 
lyemteny észtésröl, valamint a szederfák 
csonkításának mikéntjéről. Kecskemétre 
Szobonya Árpád küldetett ki, aki január 
26 án tartja az oktató előadást a selyem
tenyésztésről. Az előadás órája és helye 
még nincs meghatározva.

— Tűz a vásár téren Tegnap este a 
vásár-téren h-vő sertéspörkölő helyen Csa
bai Mihály sertés kereskedőnek 2 kocsi 
szalmája ismeretlen okból kigyuladt és 
leégett.

— A Kaszinó közgyűlése A Kecske
méti Kaszin>> január hó 28 án délután 4 
órakor közgyűlést tart.

I — Jégünnepely. Szép korcsolya évad 
virradt az idén a széktoi jégpályára és 
annak látogatóira; már majdnem két hét 
óta nyitva áll a pálya, sőt még most Bincs 
semmi kilá ás arra, hogy hamarosan el
olvadjon — sokak bánatara — a jég. 
Mint értesülünk, a Korcsolyázó Egyesület 
vezetősége ma, vasárnap délután jégün
nepélyt rendez, melyen fúvózenekar fogja 
a korcsolyázókat mulattatni.

— A gazdaszövetség és a tanitók.
A Magyar Gazdaszövetség a magyar gaz
daosztálynak, főleg pedig a kisemberek 
jogos érdekeinek megvédését s közérdekű 
törekvéseinek istápolását tűzvén ki célul, 
ezen munkánál való közreműködésre a 
tanitókat is megnyerni óhajtván, h vallás 
és közoktatásügyi miniszter ur 66708— 
1911 sz. rendelete alapján az iránt for
dulok tankerületem tanítói tanítónői és 
óvónőihez, hogy az altruista szövetkezeti 
(dióban vegyenek részt, ilyen szövetke
zeteket alakítsanak s a gazdaszövetség ki- 

j adványainak terjesztését segitsék elő. A 
| közoktatásügyi miniszter ur kijelentette, 
| hogy az ezen téren is sikerez és eredmé- 
| nyes tevékenységet tanúsító tanitók, tani- 
i tónők és óvónők mindenkori elismerésére
■ számíthatnak. Ezért felkérem az ille'őket, 
‘ hogy ezen irányú működésűket hozzám 
í most mielőbb, jövőben pádig évenként
■ május havában jelentsék oe. Az érdekel

tek figyelmét a vallás és közoktatásügyi
j miniszter ur 53201—1906. sz körrendele- 
i téré (lásd: Néptanitók Lapja 1906. évf.

34 sz.) felhiva, egyúttal közlöm, hogy a 
Magyarországi Gazdaszövetség (Budapest, 
IX. Üllői ut 21.) bármely kérdésre rész
letes tájékoztatást nyújt Kecskemét, 1912. 
január 19 Dr. Künsztler Károly kir. tan- 

I felügyelő.
— A gazdasági osztály. A város gaz

■ dasági osztályának helyisége tegnap került 
javítás alá, minél fogva a benne levő hi

, vatalok szétszorattak a városháza minden 
: részébe. Szegedi György tanácsos Révész 
' Sándor jegyző szobájába költözött, ki vi- 
i szont az árvaszékbe helyezte át hivatalát. 
I Kerekes Dezső gazdasági intéző irodája 
: Dékány tanácsnok szobájába, Muraközy 
. Pál városgazdáé pedig a fő *rdészi hivatalba 
: került és itt is marad 4—6 hétig, inig a 
; gazdasági iroda teljesen elkészül.

— Diák Lap Kecskeméten Kicskemé 
j ten egy „Diák Lip** jelent meg a inai nap 
; Sisa Miklós szerkesztésében. A lep minden 
, sorából kilátszik, hogy a mai modem kor 

diák népségének intellektuális szükségle-
• teit akarja kielégíteni, szóval a jövendő 

kultúra szolgálatába szegődik és diákság
I érdeklődését akarja a társadalom nagy 
| kérdései iránt felébreszteni. A lap két he- 
I tenként jelenik meg. Az első szám tar- 
1 talma: Sisa M.: Olvassunk együtt. 2 Sisa 
' M. : Diák Lap 3 X.: Az energia. 4. Zéru.: 
I Kuún Laci meghal. 5. Sport. 6 Sisa M.: 
j Tass Zoltán.

— Veszélyes ház A negyedik tized
56 számú háznak utcára eső fala minden 

I pillanatban kidöléssel fenyeget és igy élet
veszélyes úgy a bent lakókra, mint a jár- 
kálókra. A rendőrség sürgősen jelentést 
tett a tanácshoz és a veszedelmes épület 
sürgős kilakoltatását és az omladozó rész 
lebontását javasolja.

— Sopron város Kecskeméthez. Sop
ron szab. kir. város ma levelet küldött 
Kcc8keméth“z, melyben értesít bennün
ket, hogy ILijdúvármegyének a városi 
tisztviselők fizetésrendezésének, nyugdíj 
jogosultságának és lakbérilletményének 
törvény utján való szabályozása iránt a 
kormányhoz intézett feliratát ők meleg 
szívvel pártfogolják. Kérik Kecskemétet, 
hogy mi is csatlakozzunk hozzá.

— A „Kecskeméti Katholikus Egylet*-
• p hó 21 én, azaz vasárnap este tartja a 
I szokásos mulatságát az Otthon disztermé
, ben. A 100 tagú rendezőség, mely váró 
I sunk ismert ifjúiból van összeállítva, — 

minden előkészületet megtett, hogy a 
' megjelenő közönség a legtobban találja 

magát E mulatságra igen sokan készülnek.

— Protestáns estély. A reánk jövő 
szerdán, azaz f. hó 24 én délután 5 óra
kor tartatik meg a negyedik protestáns 
estély a kollégium tornacsarnokában. Az 
estély műsora a következő: 1 A vallásos 
házi nevelés és annak értéke a nők éle
tében. Irta és felolvassa Vásárhelyi Jó- 
zsefné Székely Melinda úrnő 2. Zingorá- 
zik Bartha Margit úrhölgy. 3. A második 
asszony. Győry Vilmostól, szavalja Füvessy 
Rózsika úrhölgy.

— A ceglédi polgári iskola. A vallás- 
és közokt. miniszter megbízta dr. Künszt
ler Károly lanfelügyelőt, hogy lepjen 
érintkezésbe Cegléd város hatóságával az 
ottani polgári iskola részére új, megfele
lőbb épület emelése végeit. A városi ha 
tóság a tanfelügyelő közbenjárására kilá 
tásba h'lyezte, hogy a legmesszebbmenő 
támogatást nyújtja az állami polgári iskola 
részére

• Dr. Orbán Ferenc ügy
véd értesíti a jogkereső közönséget, hogy 
ügyvédi irodáját a kaih. egyháznak a nagy 
templommal szemben ujoi nan épült bér 
házában (erkély es sarok) Széchenyi tér 1. 
szám, I-ső emelet 2 ajtószám alatt — 
megnyitotta.

— Pályázat biroi állásra A hivatalos 
lap mai száma közli, hogy a kecskeméti 
törvényszéknél bírói állásra pályázat hir 
dettelett. Határidő két hét

— Nagyszabású művész estely. A 
Kereskedő Ifjak Egyesülete a nap ikban 
küldte széjjel a február 3 án tartandó 
hangversenyére szóló meghívókat, mely
nek szenzációs műsora nagy meglepetést 
okozott a közönség körében s azt hisszük, 
hogy ez a hangverseny minden tekintet 
ben oly óriási sikerrel fog zárulni, ami
lyenre ezideig meg nem volt példa Kecs 
keméten. Az a tény, hogy az estélyen az 
ország legkiválóbb művészei és művész
női, mint Arányi Dezső, Harmath Ilona 
és Ferenczi Károly, működnek közre, már 
előre is biztosítja azt, hogy intelligens 
társadalmunknak minden tagja megjelenik 
e fényes hangversenyen, mely valóságos 
ünnepe lesz a művészetet pártoló úri kö
zönségnek. Hölgyeink lázas izgatottsággal 
készülődnek az estélyre, hogy Arányi 
Dezső és Ferenczi Károly mesés számai 
mellett hallhassák Harmath Ilooának szív 
hez szóló, bűbájos dalait s hogy részesei 
lehessenek annak a műélvezetnek, melyet 
Szakács Rózsa úrnő szertplése fog nyúj
tani. De egyébként is a remek műsor oly 
bravúrosan van összeválogatva, hogy érte 
méltó dicséret illeti Sípos Miklós egyesü 
leti elnököt, ki mellett Ladányi Líszló 
alelnök, Szelese Emil és Kohn Lipót — 
úgyszólván egyedül végzik a sok vesző 
déssel járó rendezésnek fáradságos mun 
káját. A rendezőség annak közlésére kert 
bennünket, hogy akik netán tévedésből 
nem kaptak volna meghívót, de arra igényt 
tartanak, eziránt Sípos Miklós egyesületi 
elnökhöz forduljanak.

— A színházi folyosón. Tegnap este 
fél 8 órakor a színház II. emeleti folyosó
ján özv. Gadányi Antalné és Fekete Sán- 
dorné jegyszedőnők összeveszlek és vere
kedni kezdtek. — A két harcias amazon 
ütötte verte egymást a színházba járó kö 
zönség nagy épülésére, mig végre egy 
rendőr véget nem vetett az asszony hábo 
rúnák. A rendőrség kihágási osztálya 
meginditotta az eljárást a verekedő asszo
nyok ellen.

— Érdekes hódítás. A híres Greyner, 
bécsi női divatszalon furcsa helyzetbe ke
rült magyar vevőivel szemben. Több mint 
200 vevője vagy 30 ra apadt le és mint a 
kámfor úgy illantak el a nélkül, hogy rá
jött volna arra, hogy tulajdonképpen mi 
az oka megrendelői elmaradásának. Hosz- 
szas kutatás után rájött a dolog nyitjára: 
A magyar úriasszonyok t. i. egyszerűen 
hálát fordítottak neki, mert a bazár, ez az 
elsőrangú divatlap nemcsak a francia és 
angol divatot közli közvetlen a megjelenés 
után, ham m előfizetőinek már kész szabá 
sokat is számit, úgy, hogy egy ügyesebb 
uriasszony a legkényesebb Ízlést is kielé
gítő ruhákat készíthet magának. Olvasóink 
figyelmét felhívjuk a bazár divatlapra, 
melynek kiadóhivatala Budapesten Dohány 
utca 16. sz. alatt van.
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* Jelmez-estély. A kecskeméti ! 
szervezett munkások február ho 11 én | 
tartják ezévi jelmez estélyüket nz Iparos i 
Otthon helyiségében, mely alkalomra a 
rendezőség gondoskodik, hogy a legszebb 
és legérdekesebb ruhadarabok kerüljenek
a mulató közönség szórakoztatására. Igé 
retünk van arra is, hogy hazánk legna
gyobb állatszelidi!őjétől néhány szelidebb 
jószágot rendelkezésünkre bocsájtanak a 
mulatság alkalmára. Több érdekes mas- 
karaság halad a megvalósulás felé. E 
mulatságra meghivóul a rendezőség által 
kiadott farsangi újság szolgál, melyek a 
napokban lesznek kibocsájtva. Itt említ
jük meg. hogy szokásos fillér estélyeinket 
január 28 án kezdjük meg Baké Imre 
vendéglőjében. A rendezőség.

— Talált kocsikerék. S. Kovács Mi 
hály 44-es számú rendőr tegnap este a 
Petőfi és Kasz.nu c» keresztezésénél egy 
kocsikereket talált. Bevitte a rendőrségre, 
hol tulajdonosa átveheti.

* Felülfizetés. A Ktcskeméti 
Épitömunkások január hó 14 én tartott 
lársas vacsorával egybekötött táncmulatsá
gán a következők voltak szívesek felülfizetni: 
Somodi János 12 kor.. Csuvári István 11 
kor., Gy Papp József, Csapó Sándor. B mde 
László. Vecsei Lajos, N. N. 10- 10 kor., 
Jausz Imre 8 kor, Stefánovics G\ula. B. 
Szabó Ferenc, H ’g' düs Ferenc 7 60—7 60 
kor., Váczi István 7'10 kor., B rta István 
7 kor., id. Kovács Gergely, Varga László, 
Koch János, Felföldi Dezső, Kiss Mihály, 
Kovács Menyhért, Fekete József 6—6 kor., 
Mayerfi Zoltán, Virágh Gergely, Rankov 
József, Szili József, Szentjóbi Lajos, Czeiz- 
kr Sándor, Révész Márton, Varga Sándor, 
Tóth Ignác, Vác'.i József 5 — 5 kor., Ha 
vasi Sándor 4 60 kor., L iczi Sándor, Tébi 
Lajos, Szegedi L tjós, Bódi János, Do
mokos Menyhért. Scbiff Rezső, Kopa Fe
renc 4—4 kor, Dr. Lőwy Ödön, Végit 
József, Gedai László 3 20 — 3 20 kor, Ádám 
József, Takács József 3—3 kor., Szili Imre, 
B:czó B mjámin, Magyar Alföld 2—2 kor , 
E efánti Lajos. Szalui Béla 1 40—1'40 kor., 
Bité Gergely 1 20 K, Székely Béla, Kovács 
Lajos, Márkli Juliska, Bodacz Sándor, Hoíler 
József, Páré Imre, Marozsi György 1 — 1 
kor., Blaskovits István, Salamon Sándor 
80—80 fill., N. N. 60 fill , Szalai László, 
Tóth Ferenc, Tóth Mihály 40 — 40 fillér. 
A szives felü fizetőknek hálás köszönetét 
mond a Rendezőség.

* A Kath. Legényegylet február 4-iki 
hangversenye és táncestélye iránt, mely az 
Otthonban lesz, általános az érdeklődés. 
Már összeállították a hangverseny fényes 
műsorát is s a jövő héten szétküldik a 
meghívókat. Most már bizonyos, hogy a 
bál rendkívül jól fog sikerülni.

Ügyvédi iroda megnyitás. 
Dr. Markó Imre köz és váltó ügyvéd ér
tesíti a t. jogkereső közönséget, hogy 
irodáját városunkban, V. kerület, Aradi
utca (új Beniczky Ferenc-utca) 8. sz. 
alatt, B. Kiss Lajos városi mükertész 
úr házában megnyitotta. — Ugyanott 
irodai munkában jártas kisasszony 
alkalmazást nyer,

* Farsangi táncestély A Kecskeméti 
'■s a Nagykőrösi Iparos Ifjúság önképző 
Egylete január 28 án az Iparos Otthon 
dísztermében világposta, szerpentin és kon- 
íe ti-csatával egybekötött nagyszabású far 
rangi táncestélyt rendez. Ezen táncestély 
egyike lesz a legszebb táncestéineknek, 
mivel két testvéregyesület ifjúsága bűz 
gólkodik annak erkölcsi és anyagi sikerén. 
Belépődíj személyenként 1 kor. 40 fillér, 
karzat 40 fillér. Lapárus hölgyek lesznek : 
Nagy Juliska, Szikra Teruska, Nagy Te- 
mska, Varga Juliska, Nagy Mariska. Papp 
Rizsika, Sziládi Jueika és Géró Rozika 
Kisasszonyok. Azon hölgy, aki a legtöbb 
lapot elad és aki leptöbbet kap, meglepő 
ajándékban részesül. A meghívók ki let- 
'• k bocsájtva és akik tévedésből nem kap 
lak, de arra igényi tartanak, forduljanak 
a rendezőséghez. A nagyérdemű közönség 
becses pártfogását kéri a Kecskeméti és a 
Nagykőrösi Önképző • Ifjúság vigalmi bi
zottsága.

Ügyvédi iroda megnyitás ,6M I 
Dr. Szigethy Zoltán 

köz es váltóügy véd
értesíti a jogkereső közönséget, hogy ügy 
védi irodáját I. tized, Nagyvásári utca 219 
sz. alatt, a Domokos féle házban, Ruitkay 
orvos háza mellett Mr megnyitotta.

* Fillér estély. A Kecskeméti Iparos 
Ifjúság önképző Egylete ina, vasárnap, 
21 én farija zártkörű fillérestélyét Beke 
Imre tánctermében. Belépő díj személyen- 
kint 40 fillér, kísérőknek 20 fillér. Kéz 
dete este 7 órakor. Ezen mulatságra ka 
fonák es cselédleányok belépő jegyet nem 
kapnak. A nagyérdemű közönség becses 
pártfogását kéri a vigalmi bizottség.

— Alkoholellenes nap az iskolában A 
vallás- és közoktatásügyi miniszter a tan
felügyelőségek utján elrendelte, hogy az 
1912. évtől kezdve minden állami, községi, 
felekezeti és magán elemi népiskolában 
minden évben a tanfelügyelő által meg- 1 
határozandó külön nap szenteltessék ki- j 
zárólag arra a célra, hogy az alkoholizmus 
káros hatásai az iskolák növendé- i 
keivel behatóan megismertessenek Az is
kolák tanítóinak a tanév végén jelentést I 

| kell küldeniük ebbeli munkásságukról s I 
| az elért eredményről a tanfelügyelőséghez, : 
' hogy a tan felügyelőség beszámolhasson a I 

miniszternek.
— Cigányok Monostoron Az alsó- I 

monostori zsandárkaszárnya közelében levő ; 
erdő mellett egy vándor cigány csoport ‘ 
ütött tanyát és az erdőből 27 fát kivág- ' 
tak. A cigányok azu'án Félegyháza felé : 
vonultak. A rendőrség nyomozza őket.

Mindazon rokonok, jóbarátok és ismerősök, akik I 
| feledhetetlen kedves jó fiunk: FODOR SÁNDOR cipész- , 
I mester folyó hó 17-iki temetésén megjelentek, mérhetlen I 
| nagy fájdalmunkat részvétökkel enyhíteni igyekeztek, fo- { 
I gadják ez utón hálás köszónetünket.
! Kecskemét, 1912. január hó 20-án.

Fodor László és neje ' 
Tóth Erzsébet

Vérengző gazdalegény. 
Mikor a korcsmaros nem akar hitelezni.

A gyóni csendőrségi kirendeltségnek 
a napokban tudomására jutott, hogy az 
elmúlt hétfőn éjjel Kiinger Ferenc oda 

I való lakos korcsmájában véres verekedés 
j volt, mely alkalommal Sallai Árpád, Kiin- 
- ger Ferenc és Csipkerti István, egy siket 
i néma fiú, megsebesültek.

A megindított csei.dőri nyomozás az 
! esetről a következők>-t derítette ki : 
I Király József 21 éves gazdalegény 

több legénytársával a hét elején betért 
Kiinger Ferenc gyóni korcsmájába.

Egy ideig békésen iddogáltak a legé
nyek. Úgy 11 óra tájban Király, mivel 
pénze nem volt, hitelbe kért Kiingertől i 
bort. Kiinger azonban nem akart hitelezni, J 
ami miatt Király úgy felbőszült, hogy | 
előrántotta zsebkését és Kiinger karját I 
átszurta Ezután Kiinger segítségére siető | 
S illái Ái padot szurkálta össze, végre a

I 13 óves Csipkerti Istvánt, aki szintén meg I 
j akarta akadályozni a vérengzést.
' Végre a legénytársai lefogták Királyt i 

és véget vetettek a további garázdálko
, dósnak.
j A három sebesült közül Sallai Árpád
■ sérülései életveszély esek.
I A csendőrség Királyt letartóztatta és 

átadta az ügyészségnek.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon rokonok, ismerősök, juháratoknak, akik 

feledhetetlen jó férjem: Szive' Kováét Mihály vendéglős 
folyó hó 18-iki temetésén megjelentek, rcszvctökkel fáj
dalmamat enyhíteni igyekeztek, — továbbá a t. vendég
lősöknek és kartarsainak a szép és díszes koszorúért, 
ezúton mondok halás köszönetét

Kecskemét, 1912. január 20-án
Özv Szives Kovács Mihályne.

KECSKEMÉTI VÁROSI SZÍNHÁZ

HETI MŰSOR
Hétfőn, január 22-én Lengyel menyecske Operette 
Kedden, január 23-án Apja fia. Vígjáték
Szerdán, január 24-én Apja Ha. Vígjáték. 
Csütörtökön, január 25 én Madarász. Operette 
Pénteken, január 26-an Ártatlan Zsuzsi. Operette 
Szombaton, január 27-én Kis kávéház Bohózat 
Vasárnap, január 28-án délután Ingyenélök Népszínmű.

Este Elvált asszony. Operette

Vasárnap, 1912. január 21-én 
két előadás

D u. 3 és fel órakor zonaelöadás félhelyárakkal
Peleskei nótárius.

Énekes bohózat 3 felvonásban és 4 szakaszban 

Este 7 és fel orakor rendes helyarakkal 
Újdonság! Itt másodszor! Újdonság! 

A lengyel menyecske. 
Vandeville operette 3 felvonásban. Irta Curt Krancz és 
Georg Okomzky — Fordította Faragó Jenő. Zenéjét
szerzetté Jean Gilbert. — (Rendező Gulyás Menyhért )

SZEMÉLYEK:
Madarasi Albert, városi tanácsnok . . Gulyás M 
Gabriella, a felesége ....... G. Székely R.
Ilike, a leánya.......................................Pált! Maritka
Tani atka Benő v. b. t. t....................... Sípos Géza
Hekuba Vilmos, földbirtokos ... Bán Tivadar
Marga, a felesége..................................Kerényi Adél
Fodor János.......................................Sziklay Jenő
Mina . . .......................................Fodor Szeréna
Sofinszky Kázmér gróf........................ Szentes János

Anyakönyvi kivonat,
1912. január 20.

Születések: Kállai József ref. Konfár Anna rk 
Szelei Ferenc rk. Kovács József ref. Radics Ilona rk. 
Kara halvaszületett leány ref. Nagy Irén ref. Farkas 
János rk. Farkas István rk. Kovács László rk. Molnár 
Mária rk Nagy József rk.

Halálozások: Kara Sándor ref. 70 éves. Pék Terézia 
rk. 14 éves, Kaszala Ilona rk. 1 hónapos, Géró Rozália 
Terézia rk. 4 éves, özv Sebella Pálné Molnár Mária 
rk. 70 éves.

Birtok változások.
Szalai Béláné Cs. Tóth Teréz Csák

tornyái 1378 □ öl szőlőjét megvette dr. 
Bóka Béla ügyvéd 11024 koronáért.

Darányi Ferencné Kis Amália és 
Kié Mihály VI. t. Mezei utoa 38. számú 
házát megvette Halász Dezső és neje 
Horváth Erzsébet 6480 koronáért.

Ingyen trágya. TM
A gyalogsági laktanyából a szemét 

és trágya kihordást aki elvállalja, jelent
kezzen G í I i k J á n 0 S kantinosnál. 4714 

Elegánsan bútorozott 
szoba, külön bejárattal, esetleg teljes 
ellátással Í8 Islacló Klapka utca 23. 
szám alatti házban. 4721
4 AAn forinttal megvehető

jWV 36 magyar hold köncsögi 
földbirlok. — A vélelár többi része olcsó 
pénz hsz. Holdanként ár 240 frt. 
Tanácsadó , Segítő és Védő iroda. Vásári 
nagy ú'ci 105 szám alatt 4713

Két hold szőlő
a Nagykőrösi úton, egy kilométer
nyire a várostól, — egészben vagy 
részletekben is, — fűszer és vegyesaru 
üzletem eladó. Juhasz Sándor. 4,43

2 darab fekete köpönyeges keveset 
használt, valódi Meidinger kályha 
(2*3 szoba fűtésére) olcsón eladó 
Végh Mihály lakatosmesternél,a 

régi törvényszék mellett. 4,,98
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Dr. Síiták Imrémnek Fiiiöpjakabszálláson és Szabadjakabszálláson egy tagban fekvő 
321 kát. hold birtoka 5 holdas részletekben 
kedvező fizetési feltételek mellett eladó. 
A parcellázási terv megtekinthető s az eladási feltételek megtudhatók dr. Biró 
Lószlo kiskunfélegyházi ügyvédnél és Kalmár József fülöpszállási tanítónál.

Haszonbérbe kiadók.
Urrétiben (Kisfái), a csongrádi út men

tén, h hatodik kilóméternél 38 kát. hold 
szántó es kaszáló-föld, megfelelő gazdasági 
épületekkel; — ugyancsak a csongrádi út 
mentén a hetedik kilóméternél Városföld 
jeben (Gátér) 47 kát hold szántó- és kaszáló 
föld, tanyaépületekkel ellátva 1912. szép 
tember 29 tői több évre haszonbérbe kiadók. 
Mindkét birtok tehenészetre igen alkal
mas. — II tized, Mária útca 72 ik (régi) 
számú ház 1912. május 1 tői számítva több 
évre kiadó. A házban két lakás van, az 
egyik lakás áll: 4 szoba, egy konyha, egy 
speiz, pince, kamra, két fásszinből; a má | 
sík lakás áll: 2 szoba, konyha, speiz, pince, 
kamra és fásszinből. — Külön külön vagy 
együttesen is kiadó. Az egész lakás villany 
világítással van ellátva. Értekezni lehet 
Dekány Imre tulajdonossal Bocskai útca 
19. (régi Zöldkert útca 79) szám 4540

Kiadó lakás.
Wesselényi útca 4 új (régi Lakatos- 

útca 110) számú házban 2 szobás lakás, 
a piac melletti Leszámitoló Bank mellett, 
folyó hó 15 éré vagy február 1 éré kiadó; 
értekezhetni a helyszínén. 4662

Földbirtok haszonbérbeadás.
Felső Csödörben, a Benei úton, 114 hold 
8zántÓ és kaszáló, megfelelő épületek
kel 1912. évi Szentmihály naptól ha
szonbérbe kiadó; értekezni lehet ifj. 
ÖZV. Héjjas Istvánnéval. Széchényi város 
38 sz. (Mária hegy 9. szám.) 4558

Eladó telek 4 0
Csongrádinagy- és Temető-utca sarkán, 
14 méter fronttal a Csongrádinagy- 
utcára hossza végig, a jelenlegi udvar 
hosszán szép erős, lakásnak átalakítható 
épületek vannak rajta ; — értekezhetni 
Obál Ferencnével Budapest, Fővámtér2.

Eladó úri ház.
IV. kerület. Vizkelelhy úlca 19. (volt 

Fürj ú'ca 107) számú ház, mely áll 8 I 
nagyszoba, üvegezett veranda, fürdőszoba, 
konyha, mosókonyha, 50 hektó borravaló 
pincéből, minden mellékhelyiséggel eladó; I 
az udvar f< le csinosan parkírozva van, mig • 
a másik fele grzdasági udvarként szolgál. 
Az épület még adómentes és a piactól 5 
percnyire, kél utcára, sarkon épült. Összes 
helyiségeibe be van a villany vezetve; 
értekezhetni délben 12 órától 2 óráig a 
fenti szám alatt.__  4638 I

Földbirtok haszonbérbeadás.
Nyírben, a Benei úton 120 hold szántó 

és kaszáló, a megfelelő épületekkel, f. évi 
Szent Mihály napjától haszonbérbe kiadó; 
értekezni lehet özv. Keresztes Jánosnéval, 
III. kér., Munkácsy útca 1 szám, (régi 
Homoki útca 72.) _ _____________ 4661

Kiadó irodahelyiség.
A városház mögötti Roval kávéház 

melletti Héjjas házban levő Vágó ügyvéd 
féle irodahelyiség folyó évi február 
1-ére bérbe kiadó; értekezhetni 
uuyanott Pásthy János főuimn. tanár úrral. 

Egy csinosan bútorozott szoba 
villanyvilágítással azonnal kiado, 

Fecske-utca 12. szám alatt. 4720

IfTmra tűzoltóparancsnok AUliyd 11111 V tulajdonát képező, 
II. kerület, Mária körút és Holló utca sar
kán levő ház, melynek udvartelke tűzifa 
telepnek vagy nagyobb ipar
telepnek kiválóan alkalmas, eladó ; 
esetleg a háztelek két szobás lakással 
együtt haszonbérbe kiadó. 4009

Eladó földbirtok.
Talfájában, a vacsi dűlőben, 99. 

szám alatt, a várostol 8 kilóméterre levő 
mintegy 19 hold kitűnő szántó
föld jó tany aépületekkel ellátva, eladó; 
értekezhetni Tormási István tulaj 
(Ionossal IV, tized, öz útca 1. szám alatt, 
vasárnapokon a délelőtti órákban. 4697 

Legolcsóbb pénz “.i°T^.bÍry 
bankjából szerezhető 10 évtől 65 évig. — 
E kölcsönnel vehet birtokot; becserélheti 
nagy kamatú tartozását. — Tanácsadó , 
Segítő- és Védő iroda. Dr Végh László, 
Vásári-nagy útca 105. szám. 4713

Telepfelügyelőt keresünk 
fatelepünkre azonnali belépésre. 
Erélyes, rendszerető és jó referenciák
kal rendelkező pályázók személyesen 
jelentkezhetnek Fiilöp és Társánál Vá
sári utca 10. szám alatt. 4696

Eladó földbirtok, i
Kerekegyházától félóra távolságra fekvő 
baracspusztai 557 hold (1200 
négyszögöles) szántóföld, gazdasági 
épületekkel, egészben vagy részletekben is 
eladó. — Bővebb értesítés szerezhető a 
Petrovoszellói Hitelegylot Részvénytársa
ságnál Péterréve és Bokros Kálmán ingat 
lan- és jelzálog- közvetítőnél, Nagykőrösön.
Míítré 0*170# tessék mostmegren 1V1UU agyai dúlni. Egy hold 
földre másfél mázsa, körülbelül 6 
forint ára szükséges. — Használatára 
minden rendelőt kitanitok. Műtrágyán föld 
sokkal többet terem. Tanácsadó , Segítő 
és Védő iroda Dr. Végb László. Vásári 
natzy útcn 105. szám alatt. 4713

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Kisfái dűlőben, Csongrádi út mentén, 

a városid 10 kilométerre 84 hold szántó
föld; továbbá a Ballószögi dűlőben, Monos 
tori út mentén, a várostól 10 kilóméterre, 
38 hold szántóföld haszonbérbe kiadó; érte 
kezhetni III. tized, Jókai úlca 41. szám alatt 
Dekány Pál tulajdonossal. 4711

A Kecskeméti Általános Takarékpénztár R.-t
1912-ik évi január bő 28-ikán délelőtt 10 órakor tartandó

Alakuló Közgyűlésére
az összes részvényjegyzőket ezúton is meghívjuk a Kecskeméti Jelzálog-Bank

Részvénytársaság új helyiségébe (Nagykörösi-utca 23. uj szám.)
Tárgy sorozat:

1. Alapítók jelentése arról, hogy az alaptőke alá
írás és befizetés által biztosíttatott

2. Alapszabályok megállapítása.
3. Határozathozatal a részvénytársaság megalapí

tása tárgyában.
4. Alapítók jelcntéseaz igazgatóság kinevezéséről.

Pénztárkezelőnőt 
keresünk február hó l-sőre. Teljes ke
reskedelmi gyakorlattal és jó referen
ciákkal rendelkezők személyesen jelent
kezhetnek Nagyhalasi utcza 4 ik szám. 
Uszoda épület, I-ső emelet. 4701

Ház eladás.
XI. kerület, Mária-város, Akácfa útca 

26 szám alatti ház, mely áll 3 szoba, 8 
konyha éB 3 kamrából, nagy udvarral, 
kedvező fizetési feltételekkel eladó; érte
kezhetni ugyanott a tulajdonossal. 4683 

w Nád eladás.
Agasegyházán, Bódogh Lászlónál 500 
kéve szegni és verni való nád van be
raktározva. Tudakozódni lehet a hely- 

, szilien és Peitz Miklósnál Agasegyházán.

Kiadó lakás.
Két utcai külön bejáratú szoba folyó 
évi február olsejére bérbe kiadó a 
Jókai-utca 17. számú házban ; értekezni 
lehet ugyanott. 4704

Kereskedő segéd 
(szolid életű) felvétetik Preisz Sándor 

fűszerüzletében. 4706
TíinnÁ lzT*ü biztosítási üzletszerző, lAliyania Hki kocsit, lovat tar- 
tani képes, állandó ovi fizetéssel felvétetik. 
Tanácsadó , Segítő- es Vedö iroda. Vásári- 
nagy-útc-i 105. szám alatt. 4713
30888/1911. számhoz.

Hirdetmény.
A város tulajdonát képező, a 

Katona-sétatér mellett fekvő Han 
kovszky Gergely-féle háznak nyilvános 
árveresen leendő bérbeadása a városi 
tanács által elrendeltetvén, az ár
verés határidejéül f. hó 26. napjának 
délelőtt 9 órája az építészeti osztály 
hivatalos helyiségében kitüzetik. mely 
határidőre a bérleni szándékozók 
azzal hivatnak meg, hogy az árve
rés megkezdése előtt bánatpénzül 
100 korona teendő le.

Kecskemét, 1912. január 19. 
4708 Az építészeti osztály.

Eladó föld.
Öreg hegyben, a vasút mentén, 2 hold 
336 négyszögöl kitűnő minőségű szántó 
föld, gyümölcsössel, németkertészetre 
kiválóan alkalmas, kedvező fizetési fel
tételekkel azonnal eladó; értekezhetni 
a tulajdonossal Varju-utca 93. (uj Bánffy- 
útca 22.) szám alatt. 47^

5. Felügyelő bizottság megválasztása.
6. Választmányi tagok megválasztása.
7. Alapítóknak felmentvény megadása iránt hatá

rozathozatal.
Kecskeméten, 1012. évi január hó 21-én.

Tisztelettel: az alapítók

Olcsó pénzkölcsönöket díjtalanul folyósittatok 4 százalékos kamatra. 
ingatlanokra, értékpapírokra, sorajegyekre, az érték 75 
u/oáig. Nagykamatu adósságok díjmentesen kicseréltetnek. 
Bővebb felvilágosítással mindcnnemú.kölcsönügyben szívesen szolgálok

Papp Zsigmond
•W tized,Vásarinagy-utca 219 "WC

: beosztás l.aspar András-utca 12 sz.mi
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tűzifa, poroszszén, koksz és építési cikkek kereskedése Kecskeméten.

A m. t. közönség szives figyelmébe ajánljuk, hogy a
Porosz Kőszén, — budapesti 
le^szesz^yári kokssas, akac 
és tölgyfa csak nyári árban, áremelés nélkül kaphatók nálunk. 
A rendeléseket rögtön házhoz szállítjuk. Szintén legolcsóbban szállítunk: 
znlndenléle építési cikkeket 

Vagyunk kiváló tisztelettel: Fülöp és Társa.
KSLoksz métermázsája St forint 1O kx*.

Eladó földbirtok.
Kocsis Péter féle Szabadszállási 

Balázsi 319 kát. hold jóminöségü föld
birtok, melyből 21 hold jóminöségü bő
termő szőlő, a többi szántó és kaszáló 
föld, kedvező fizetési feltételek mellett — 
eladó. Szabadszállástól 10 kilométerre, 
a Kerekegyházi vasúttól pedig 5 kiló
méterre fekszik; értekezhetni a hely
színén özv. Kocsis Péternével, vagy 
Kerekegyházán Andre Alaj088al. 4620 

Kiadó üzlethelyiség.
I tized, Vásári ú ea 14. szám alatti ház
ban, a gabona piacon, a vásár szélben egy 
üzlethelyiség folyó évi május I ere bérbe 
kiadó. Kerekegyházán, Göbölykúli dűlőben 
300 szál élő, szép vastag derekú akácfa 
mely szerezámfának is alkalmas, Olcsón 
eladó; értekezhetni a fenti szám alattözv. 
Sárközy Györgyné tulajdonossal. 4608

Eladó ház.
Csongrádon, Iskola utca 12 ik szám alatti 
újonnan épült ház, mely áll 3 utcai szoba. 
1 konyha, speiz, fáskamra, pincze, — 2 
udvari szoba, konyha, speiz, fáskamra, 
pinci, — továbbá 2 szoba, konyha, kamra, 
istálló, fáskamra, kocsiszín és ólból, 600 
négyszögöles udvar és kerttel, ártézi kút
tá), eladó. Értekezhetni ugyanott a tulaj
donossal, vagy Kecskeméten, Csongrádi- 
utca 53 6zám alatti háznál. 4610

Jókai-útca 29. sz. alatt egy jóforgalmú 

eipész-Uzlet 
teljes berendezéssel és készlettel 
— betegség miatt — eladó és azon
nal át Í8 vehető; értekezni lehet IV-ik 
tized, Cimbalmos-útca új 2 szám alatt 

Fodor Sándorral. 4627

Eladó ház. ?zegedi íkés Zöld' miwuv — |a-utca 10. számú
8arokház (jelenleg füszerüzlet van benne 
és a mellette levő épület pedig bormé 
résre igen alkalmas hely) eladó; érte
kezhetni G y e n e s Elek tulajdonossal, 
Széles-utca 15. szám alatt. 4391

Csáki Ferenc 
jutányosán elvállal 25 vagy 30 darab 
marhát telelőre; értekezhetni vele a 

hizlaló telepi lakásán. 4664 

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Gátérben, 6 kilóméterre a várostól, 

27 hold elsőrendű szántóföld, melyből 4 és 
fél hold kitűnő kaszáló, ennélfogva tehené
szetre is kiválóan alkalmas; — továbbá 
Urreten, 6 kilóméterre a várostól mintegy 
64 kát. hold szántóföld, esetleg két részlet
ben is, megfelelő gazdasági épületekkel 
együtt több évre haszonbérbe kiadó; érte
kezhetni dr. Füredy István és özv. Füredy lat 
vánné tulajdonosokkal Ki c keméten. Aradi- 
útca 149. sz. a. (Uj Beniczky utca 18 ) 4655

Egy jóravaló józan 4673 

igás kocsis fölvétetik 
a máriavárosi Erzsébet gőzmalomnál.

Jutányos áron eladó, vagy május 1-rekiadó 
a Csongrádi utca 42. új számú ház, mely 
7 szoba, konyha, kamra, nagy üvegfolyosó, 
tágas pince, 4 lóra istálló, kocsiszín, szép 
kert s nagy udvartelekből áll. Az egészben 
a villanyvilágítás bevezetve. Tiszti, vagy 
gazdasági lakháznak kiválóan alkalmas. 
KIADÓ a törvényszéki palota tőszomszéd
ságában, Mátyási Ú!ca 1 szám alatt, egy 
2 szobás utcai garzon lakás a hozzávaló 
mellékhelyiségekkel és egy 3 szoba, konyha, 
nagy üvegfolyosó, 2 kamra és pincéből álló 
udvari lakás; értekezhetni Mátyási utca 1.

Eladó vagy kiadó ház.
II. tized, Losonczy utca 53 (új 17.) 

számú Sárközy György féle házam, ked 
vező fizetési feltételekkel eladó, esetleg 
f. évi május 1-ére bérbe kiadó; 
megtekinthető a délu'áni órákban. Érte 
késhetni: özv. Muraközy Pálné 
tulajdonossal Vásárinagy utca 119 sz. 4656

Mindák Jánosáé 
tüzel őanyag nagykereskedése 
•UT Szolnoki-utca 8 szám alatt, "BO 
hol elsőrendű porosz kockaszén, 
légszeszkox, vágott tölgy, akáczfa és 
Ölfa eladás nagyban és kicsinyben 
házhoz szállítva legolcsóbb árban, 
pontos és lelkiismeretes kiszolgálással.

Ugyanott egy üzletnek való 
helyiség, bármily kereskedésnek al 
kalmas, több évre haszonbérbe kiadó, a 
helyiség azonnal elfoglalható. 4669

négy jókarban levő gyümöl
csös és bortermő szőlő, jó 
lakással ellátva ; — továbbá 

használt, de jó ké8Z tetöfak kisebb és 
nagyobb mennyiségben olcsón eladók; 
értekezni lehet II. tized, Homoki utca 
39. szám alatt a tulajdonossal. 4057

Eladó föld.
Felsőalpar 65. sz. alatt, Sváb Kovács 
Sándor szomszédságában levő Tasi Jó
zsef örökösei 16 hold jó minőségű földje, 
1 hold jó bortermő Szőlővel, kaszálóval, 
eladó; értekezhetni a helyszínén, vagy 
Vili, tized, Horog-útca 2. szám alatti 
Tasi János házánál. 4677

Az ADRIA biztosító társulat
a t. c. ügyfeleinek szives tudomására adja, hogy
Föiigyiiöksefíet

1912. január l-én a Kecskeméti Kereskedelmi Iparhitelintézet és Népbanknak
adta át. Mindennemű biztosításra nézve a 
bank hivatalhelyiségében felvilágosítás szerezhető

Mariavárosban, a műúton, BÖhm féle majorból 3 
háztelek 150 — 160 négyszögölenként, 20 évi 

1 törlesztésre, — igen kedvező fizetési feltételek 
mellett eladó ; — továbbá a rajta levő és a műútra kidülő két űz let hely iség, mely 
korcsma és füszerüzletnek kiválóan alkalmas, szép nagy pincevei, 300 □ öl 
udvartelekkel, május 1-ére kiadó vagy eladó; értekezni lehet a tulajdonos 
SzSLtlxrxiciry XI. tized, 371. számú háznál.

Hajnali üzlet!!
Szives tudomására hozom a n. é. 

közönségnek, hogy a mai naptól kezdve 
a Gazdasági Gőzmalom gőzfürdő ven
déglőjében hajnali üzletet tartok, ahol a 
nap és éjj bármely szakában friss meleg 
és hideg étkek, frissen csapolt Dreher 
koronasör kaphatók. Szives pártfogást 
kérve, — vagyok kiváló tisztelettel: 

özvegy Sípos Andrásit helyett 
Jóé István üzletvezető.

Eladó nád.
K. Tóth Peternek Alsó lajoson a vtcsi 

utón 11, a műúton 13 kilométer a városhoz, 
4,000 keve szegni és borítani. 1500 keve 
stukaturnak alkalmas kitűnő jó nádja 
olcsón eladó. 4049

Haszonbérbe kiadó.
Gátéri dűlőben, a Csongrádi úton, köz
vetlen a gátéri iskolával mesgyés, 33 
kát. hold szántó és kaszáló föld, meg
felelő tanyaépületekkel folyó évi Szent- 
Mihály napjától, több évre haszonbérbe 
kiadó; értekezni lehet özv. Harkay Jó- 
ZSefnével, Halasi-nagy utcza 25. szám 
(új Battyáni utca 16.) alatt. Ugyanott 
egy külön bejáratú bútorozott szoba 
kiadó. 4688

Eladó szőlő. 1,29
Ozv. Bende Jánosné és Szokolai Imre 
tulajdonát képező 1298 négyszögöl te
rületű szőlő és veteményes föld szabad
kézből eladó; értekezni lehet özv. Bende 
Jánosáénál, Hosszú útca 17. és Szokolai 
Imrével, IV. tized, Árok útca 4. sz. alatt. 

Egy jó házból való fiú tanulónak 
ós egy mindenes fiú azonnal fel
vétetik Szél Nándor könyv-és 
papirkereskedÉsÉben. ,«sa

Eladó szőlő.
Görögtemetőhüz 10 percnyi járásra levő 
Bánó féle fél hold gyümölcsös bortermő 
8 Z Ö I Ö, kedvező fizetési feltételekkel 
eladó; értekezhetni a tulajdonossal 
II-ik tized, Losonczy-utca 55. sz. 4594

Eladó birtokok.
Néhai özv Szabó Ferencné örökösei nevén 
álló V. tized, Fecske utca 84 számú (a Szol
noki utcáról második) ház, melyben van 
5 szoba és a hozzá szükséges mellékhelyi
ségek, nagy fás udvarral; — Szentkirályon, 
a Fekete halom mellett, T. Nagy László 
és István János földjével mesgyés 25 hold 
szántó 68 kaszálóföld tanyaépületekkel; — 
a régi Füzfas-kút mellett 1224 négyszögöl 
fás szőlő, melya vasútra kidől, szabad kéz
eladók .jrtekezhotni Csikay Lajos asztalos 
mesterrel, IV. tized, Kakas utca 466 (új 
Kazinczi u’ci 19.) szám alatt. 4554
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Drogéria áthelyezési
Értesíteni a tisztelt vevőközonséget, hogy 1900. évben alapított

Rflr„Aranykereszt“ drogériámat ~*9 
a szomszéd épület, Evangélikus Egyház bérpalotájába, a Nagy
takarék mellé helyeztem át. Drogériámat tetemesen megnagyobbítottam, 
úgy, hogy mindig nagy raktári tartok gyógyáruk, drogunk, vegyszerek, köt 
szerek, betegápolási cikkek, eredeti francia és angol illatszerek dobozba és 
kimérve, szobaillatok, összes arc és kézápoló szerek, szappanok, púderok, 
otkolon, fogkefék, fogporok, sz.ájvizek, bajszeszek, hejfestöszerek, brillan 
tinók, tea. rum, cognac, likőr, fényképészeti, háztartási, gazdasági cikkek etc. 

a, legrolcsóTolo árban

MINTSEKGÉZAdrogeriájábankaphatók
Pekarek és Ledérer cég kitűnő Standard ananász rum egyedüli lerakata. 
-----------------------------------------------------------------------------©:

Valódi Meteor és írkályhák 
egyedüli elérusitása, as«3

Meidinger- és Friedlandi-kályhák 
és mindennemű kályharészek, felszerelések, továbbá 

1 fütöeszközök nagy választéka
GYENES S. ÉS FIAINÁL.

Eladó ház.
A Nagycsongrádi- és Szolnoki-utcza 
sarok 18. (új 20.) számú ház mely áll 
6 szoba, nagy üvegezett folyosóval, 
cselédszoba, konyha, speiz, pince, ólóra 
istálló és színekkel, belső és külső ud 
varral, eladó. Jövedelmez 800 forintot. 
Cim a kiadóhivatalban. 46g6

Jókarban levő, kovácsmesterséghez 
szükséges szerszámok igen olcsón 
eladók Makkos Károlynál, Kerekegyházán.

A Görög Egyház épületében levő
Szigeti-féle bolthelyiscg 

február 1-ére kiadó; értekezni lehet 
Dragollovich László gondnokkal.

H-indo ház.
I Csongrádi útca 37. szám alatt Újra 

épült ház egészben vagy részletekbeu 
is kiadó. Van benne egy 4 szobás útcai 
lakás fürdőszobával, egy 3 szobás ud 
vari Iaká8, istálló, kocsiszín s egy nagy 
világos műhely 1 szoba és konyhával ; 
értekezhetni Csongrádi útca 31. sz. 4507

Kiadó lakás.
A Katona József útca 5. szám alatti 

házban lévő lakás, mely áll 4 szoba, elő 
szoba, istálló, pince, 2 konyha, magazin 
és minden egyéb mellékhelyiségből folyó 
évi május 1 töl kiadó Ugyanezen lakásból 
két szoba, bútorral vagy anélkül, azonnal 
kiadó Az egész ház. — kedvező fizetési 
föltételek mellett — eladó. — Bővebbet 
Hirsch Mór lisztkereski désében. 4642

KIADÓ
a Lestár tér 1 szám alatt levő Thomka- 
féle házban (postaépület) az emeleten há
rom utcai, két udvari szobából óh mellék
helyiségekből álló lakás — Eladó aII ik 
tized, Máriu-utca 74 számú ház. Mind
ezek felől értekezni lehet a Kecskeméti Köz
ponti Takarékpénztár igazgatósági elnö
kénél, köznapokon délelőtt 8— 12 ig.

Az igazgatóság.

Kiadó üzlethelyiség.
Nagykőrösi-útca 20 ik szám alatti 

házban egy modern üzletnek való 
helyiség 1912. évi május hó l-ére 
kiad>. Felvilágosítást ad dr. Fodor 
Sándor ügyvéd. 4283

Kiadó kovácsműhely.
25 év óta fennálló, jóforgalmú 

kovácsműhely 1912 május 1-ére 
kiadó. A ko vnct-szerszftmok 
eladók; — értekezhetni IV. kerület, 
Mikes utca 7. (régi Vadász-utca 52 ) sz. 
alatt Szabó Lajossal. 4643

Eladó szőlők.
Néhai idős Szigeti János hagyató 

kához tartozó Mária-hegy, Kocsis Pál 
szomsédságában levő I hold és 107 négy
szögöl jó bortermő gyümölcsös szőlő és 
az Adler-kÖZÖn, Horváth János fuvaros 
szőlőszomszédságában levő 684 négy
szögöl jó bortermő szőlő eladó; érte
kezhetni Szigeti Jánossal II-ik tized, 
Lejtő-utca 323. szám. 4390

Fele árát nein kell kifizetni.
Csak 5 és fél percent kamatot. 

Kerekegyházi 48 öreg hold föld, — az 
izsáki-müúthoz közel, 15 kilométeren 
túl, — eladó, 360 forintért holdanként. 
Esetleg pár évre haszonbérbe kiadó. 
..Tanácsadó, Segítő- es Védő iroda*. 
Vásári-nagy-útca 105. szám. 4401

Fa- és rőzse-eladás.
Kisfáiban. Csereklyey Károly né 

földjén nagyobb mennyiségű faésrÖZ86 
eladó; továbbá feliből kihányni tuskó- 
gyökér is van. — Tudakozódni lehet 
ugyanott._________________________ 4528

Eladó ház.
IV. tized, Bethlen-körút 13 ik új 

számú ház, szabadkézből azonnal eladó; 
értekezni lehet ugyanott a tulajdonos 
Gömöry Istvánnal. 4527

Néptakarékpénztár Részvénytársaság Kecskeméten
BW RészvénykiboCHÓtaBÍ hirdetmény.

Városunkban előállott nagy építkezések következtében a Néptakarékpénztár is nem remélt nagy forgalmat bonyoli 
tott le, minélfogva a kedvező alkalmat felhasználva, az 1911. évi december hó 26 lkán megtartott rendkívüli közgyűlés határozata 
folytán 100 000 korona alaptőkéjét 1000 darab 200 koronás névértékű uj részvény kibocsátásával 300,000 koronára 
emeli fel a következő feltételek mellett: A régi részvényesek jogosítva vannak 1912. január hó 31 ig az uj részvényeket 204 
korona elővételi árban lejegyezni. A régi részvényesek által le nem jegyzett részvényeket új részvényesek rendelkezésére bocsátjuk 
208 korona árfolyamon. A teíiietések kővetkező részletekben teljesitendök:

1 A lejegyzéskor az ivtartó kezéhez részvényenként az új részvényesek 28 kor.
2. A többi összeg a lejegyzéstől számítva részvényenkyit és egymás után 

következő havonkénti részletekben 20 korona.
3. A havi és részvényenkénti 20 koronás részletek mindaddig fizetendők, 

mig a teljes összeg ki nem fizettetik
4. A teljes összeg 10 hó alatt, de legkésőbb 1912. évi december hó 31 ig a

Néptakarékpénztárnál befizetendő.

5. Az c.ész összeg egyszerre is befizethető az ivtartó kezéhez, mely esetben 
cs a részletek határidejénél korábban történő befizetés esetén, a részvényes a be
fizetéstől számítva 1912. évi december hó 31-ig tartó időre 5*/» kamat kedvez
ményben részesül.

8. A késedelmes fizető 6*/» kamatot fizet
7. Az új részvények birtokosai az 1911-1912, nyereségben a régi rész

vényesekkel egyenlően részesülnek
Felhívjuk ennélfogva elsősorban t. részvényeseinket az elővételi jog gyakorlására ; másodsorban városunk tőkepénzeseit, hogy 

ezen kedvező alkalmat felhasználva, a részvényeket mielőbb lejegyezni igyekezzenek, mi által a közvagyonosodást és saját tőkéik 
gyarapodását nagyban elősegítik. Ez idő szerint ez a leghasznosabb tőkebefektetés, mert a befektetett tőke azonnal 5 százalék 
kamatot hoz és ezentúl az osztalékban is részesül. Részvényeket az új részvényesek már most előjegyezhetik at intézet helyiségében 
a Beretvas szállodával szembon és G Fekete Mihály könyvkereskedéseben, a Főpiac térén — Minthogy a lefolyt csonka év az 1912. 
évhez csatoltatott, arra csak a forgalmi kimu atást tesszük közzé, amely a közönség nagymérvű bizalma és az előfordult nagy 
építkezések következtében alaptőkénkbe/ aránylag, igen szép eredményt mutat s bizton hisszük, hogy intézetünk az eddigi szolid 
vezetés mellett a felemeli 300,000 korona alaptőkével az 1912. év végével még nagyobb eredményt tud elérni, mi által hasznos 
szolgálatot tesz úgv a közügy, mint részvényestink \T< i 1 *1 * á ' r» ' > / t
érdekeinek.— K.csktmét, 1911. d.csmber havában. jNeptaKarekpenziar Keszvenytarsasag Igazgatósága.

Nyomtatott az Eiső Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda Részvény társaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten 1912


